
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI 

SERVIZI ASSICURATIVI PER AMSC S.P.A. DI GALLARATE 

SUDDIVISA IN 7 LOTTI FUNZIONALI 

 

Risposte ai chiarimenti del 27.11.2020 

 

 

Quesito n. 1: Con riferimento al lotto 5, si richiede se il Covid-19 deve ritenersi escluso. 

Risposta: Come indicato all’art. 17 del capitolato si precisa che il COVID-19 è escluso.  

 

Quesito n. 2: Si richiede elenco mezzi con dettaglio targhe, rispettivo valore assicurato e garanzie 

richieste. In particolar modo l’elenco messo a disposizione fra la documentazione di gara riporta 

all’interno del file xls tre fogli di lavoro dove si notano incongruenze e dati parziali. Nel foglio import 

sono elencati 26 mezzi con valore ma non le garanzie da prestare; nel foglio di lavoro import sono presenti 

37 targhe senza evidenza di valore e garanzie richieste. In ultimo confrontando i due elenchi targhe si 

evidenziano 40 targhe diverse. L’offerta economica richiede: garanzie sub b) art. 6 ARD Veicoli speciali 

autovetture e uso promiscuo € 5.040,00 Autocarri € 4.320,00 Autobus € 525.438,00 Garanzie sub C) e 

D) art. 6) Ricorso terzi e garanzie accessorie garanzie sub e) art. 6 Kasko autovetture e uso promiscuo € 

5040,00 Autocarri € 4320,00 Autobus € 214.380,00 

Risposta: Come da richiesta provvediamo a trasmettere elenco mezzi con dettaglio targhe, valore 

assicurato e garanzie richieste. Vi preghiamo di prendere atto che il documento è stato aggiornato e 

prevede per nr. 27 veicoli per i seguenti valori:  

− Autobus € 525.438,00 

− Autocarri € 4.320,00 

− Autovetture € 7.740,00 

 

Quesito n. 3: Con la presente avanziamo la richiesta al fine di ottenere elenco immobili per la procedura 

in oggetto Qualora fosse possibile preferiremmo un elenco in formato excell con i seguenti dati: 

immobile, destinazione d’uso, metratura, valore catastale, indirizzo, geolocalizzazione, chiediamo altresì 

le MUR qualora presenti. 

Risposta: Si trasmettono le informazioni richieste come da file allegato. 

 

Quesito n. 4: Relativamente al lotto RC Inquinamento ed al fine di un più corretta valutazione del rischio, 

con la presente siamo a richiedere a Codesta Spett.le S.A le seguenti informazioni: Si richiede l’età, il 

volume, la tipologia (Singola o doppia parete), il contenuto e l’esito dell’ultimo test di tenuta per tutti i 

serbatoi interrati. Si richiede inoltre conferma che questi siano tutti al di sotto dei 30 anni. Si richiede la 

lista degli indirizzi dei siti assicurati e le relative attività Si richiede il numero di mezzi utilizzati per il carico 

e scarico e la lista dei CER dei rifiuti trattati Si richiedono eventuali lavori di manutenzione straordinaria 

in programma nei prossimi 3 anni che prevedano scavi nel terreno e loro luogo di esecuzione Si richiede 
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conferma di assenza sinistri negli ultimi 5 anni (Statistica sinistri attuale: 3 anni) e la lista delle circostanze 

note Si richiede l’esito in termini di rilevazione (Si/No), quantità (m2) e stato degli eventuali survey 

eseguiti per l’identificazione dell’amianto. 

Risposta: Si provvede alla pubblicazione dei documenti contenenti le informazioni richieste. 

 

Quesito n. 5: Relativamente al Loto 6 RCA della gara in oggetto abbiamo necessità del seguente 

chiarimento: SEZ. III ART. 7/D/8: Ritiro patente relativamente alla variante migliorativa, ed in 

applicazione dell’art. del capitolato di cui sopra, chiediamo se l’indennità giornaliera deve essere sotto 

forma di diaria o di rimborso forfettario o altro, offerta liberamente dall’impresa nell’ambito dell’offerta 

tecnica migliorativa a punteggio. Inoltre chiediamo se anche la data temporale della stessa rientra 

nell’ambito della valutazione tecnica. 

Risposta: In merito alla richiesta di delucidazioni relativamente alla variante migliorativa “inserimento 

della garanzia Ritiro Patente”, si rimanda a quanto indicato nel capitolato del Lotto 6 RCA – Sez. III 

Condizioni Particolari dell’Assicurazione – Art. 8 Garanzia Ritiro Patente e si precisa che tale garanzia si 

intende applicata sotto forma di indennità giornaliera. 

 

Quesito n. 6: Con riferimento al Lotto 1, si richiede: 

1. di precisare se i limiti in cifra fissa riportati nella tabella di cui alla sez. IV del capitolato, sotto le voci 

eventi atmosferici, inondazioni, alluvioni, allagamenti ed evento sismico si intendano validi per il 

complesso di tutti gli enti assicurati, indipendentemente dal numero di ubicazioni interessate dal sinistro. 

2. di precisare se la partita beni impianti sia assicurata a valore intero o a primo rischio assoluto. Si chiede, 

pertanto, di correggere o altrimenti confermare quanto indicato nell’art. 13 deroga alla regola 

proporzionale della sez. III. 

3. di precisare se le garanzie denaro e valori ovunque posti e denaro e valori trasportati siano operanti o 

meno. Nel caso in cui siano operanti, si chiede di indicare il massimo indennizzo SX/anno per ciascuna 

garanzia. 

4. di precisare se nella partita beni impianti siano compresi anche impianti fotovoltaici installati al suolo.  

In tal caso si chiede di precisare: il valore intero e l’ubicazione dei diversi impianti assicurati e quali 

tipologie di sistemi di produzione e prevenzione siano operati, con particolare riferimento ai sistemi di 

prevenzione antifurto. 

Risposta: Con riferimento ai quesiti proposti: 

1. Si conferma.  

2. Si precisa che a partita beni impianti è da intendersi a valore intero verrà rettificato quanto previsto 

dall’articolo richiamato. 

3. Si precisa che le garanzie richiamate non sono operanti. 

4. Si precisa che nella partita beni impianti non sono compresi anche impianti fotovoltaici installati al 

suolo. 

 

Quesito n. 7: Con riferimento al lotto 4, Vi chiediamo volerci comunicare le ubicazioni dei siti da 

assicurare che di seguito specifichiamo: - servizi integrati di mobilità; - impianti, dotazioni e infrastrutture 

di servizi vari; - esercizio di farmacie; - gestione e conduzione di parcheggi; - gestione delle aree di sosta 

a pagamento; - gestione di impianti - di proprietà - di distribuzione metano per autotrazione; - gestione 

di impianti fotovoltaici - di proprietà - per produzione di energia elettrica; - proprietà di piscine ed 

impianti sportivi dati in gestione e terzi. 
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Risposta: Si riportano di seguito i dati richiesti: 

− Servizi integrati di mobilità = SEDE AMSC VIA ALEARDI, 70 – 21013 GALLARATE 

− Impianti, dotazioni e infrastrutture di servizi vari = TUTTI I SITI QUI DI SEGUITO RIPORTATI: 

o Gallarate – via Aleardi, 70 – uffici, magazzini 

o Gallarate – via per Besnate – area raccolta differenziata 

o Gallarate – via Aleardi, 70 – area raccolta differenziata 

o Gallarate – Via Bottini, 5 (uffici) 

o Gallarate – via Ferraris, 1/3 – Polizia Locale 

o Sesto Calende – via Matteotti, 2 – uffici 

o Vergiate – via Boschetto, 6 (uffici) 

− Esercizio di Farmacie = 4 Farmacie qui sotto riportate: 

o Farmacia Cajello – Via maroncelli, 2 (locale) e via Maroncelli 5 (Farmacia) Gallarate 

o Farmacia Madonna in Campagna – via madonna in campagna, 10 Gallarate 

o Farmacia Ronchi – Via I. Padre Lega, 54 Gallarate 

o Farmacia Sciarè – Via Sciesa, 40/A Gallarate 

− Gestione e conduzione di parcheggi = due parcheggi Via Cantoni s.n. e Via Bottini s.n. ubicati in 

Gallarate 

− Gestione delle aree di sosta a pagamento = due parcheggi Via Cantoni s.n. e Via Bottini s.n. ubicati in 

Gallarate 

− Gestione di impianti - di proprietà - di distribuzione metano per autotrazione = Via Aleradi, 70 

Gallarate 

− Gestione di impianti fotovoltaici - di proprietà – per produzione di energia elettrica = Via Aleardi, 70 

Gallarate 

− Proprietà di piscine ed impianti sportivi dati in gestione a terzi = Via Benedetto Croce - Gallarate 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Arrigo Beltramini 


